[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 11/2022

Súmula: “Requeiro informações junto ao Governo do Estado de São Paulo, se há estudos para a implantação de uma Escola Estadual no bairro Quatro Encruzilhadas, no município de Itapevi. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor João Dória, Governador do Estado de São Paulo, com cópia para o Excelentíssimo Deputado Estadual Antônio da Rocha Marmo Cézar, para que seja informado por meio da Secretaria de Estado competente, se há estudos para a implantação de uma Escola Estadual no bairro Quatro Encruzilhadas, no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento se faz necessário, haja vista que os estudantes do referido bairro e adjacentes precisam se deslocar grandes distancias para estudar, salientando que se implantada uma escola estadual neste bairro, a mesma atenderia a demanda de toda uma região, incluindo seus bairros vizinhos.
Por isso informações junto ao Governo do Estado de São Paulo, se há estudos em andamento para a implantação de uma Escola Estadual no bairro Quatro Encruzilhadas, no município de Itapevi, e na aprovação deste requerimento solicito envio de cópia ao nobre Deputado Estadual Antônio da Rocha Marmo Cézar, para que nos ajude nesta causa intercedendo junto ao Governo do Estado de São Paulo.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
Primeira Secretária

Página 1 de 1

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi